*Sicut*

Sicut Naues leuiiores facilius mare percurrunt & nimis onustæ submergunt; ita abstinentia reddit hominem expeditum, vt facili currat per viam salutis & mandatorum Dei, crapula autem in barathrum demergit. Et sicut in tempestate nauæ exonerant nauem, ita in tentatione faciendum per abstinentiam.

Sicut Febres, & alij morbi corporis curantur per cibi & potus abstinentiam, simili etiam modo curandi sunt morbi animi, vt libido, irâ, gula &c. *Marc. 9.* Hoc genus dæmoniorum non eiecit nisi in oratione & ieiunio. Abstinentia enim optima est animæ medicina. Hinc Augustinus. Hoc medocuiti Deus, vt quemadmodum medicamentum, sic alimenta sumpturus accedam. *Lib. 10. Conf. c. 11.*

Sicut Equis fræna sunt imponenda; ne nos præcipites agant; sic corpora nostra ieiuniis, & vigiliis sunt refrænanda, ne animam per vitiorum præcipitia abducant.

Sicut in Nauibus sentina sæpius est exhaurienda, ita corporibus nostris sæpè subducendus est eibus & potus, ne in vitiorum sentina putrescant.

Sicut contra Incendium, aut ollam nimis ebullientem ligna foco subtrahimus, sic contra ardorem carnis, tumorem superbiæ, ac dæmonis, oportet per abstinentiam subtrahere fundamenta & allimenta vitiorum. Nam de satana dicitur, *Job. 41.* Halitus eius strinas ardere facit.

Sicut nullum Castrum est adeo fortè, vt si rebellet non possit ieiunio expugnari excludendo illi alimenta, sic quando corpus rebellet spiritui & rationi, optime potest spiritus corpus sibi per abstinentiam subiurgare.

Non tantum Corpus, sed etiam Anima debet abstinere, & sobria esse. Quid enim iuuat Curram leuem & agilem esse, si Auriga insanit? Quid prodest nauis solida & expedita, si ebrisus sit nauis gubernator?

Qui à cibis abstinent, & mala agunt dæmones imitantur, quibus culpa adit, & eibus deest. *S. Isidorus.*

Vide ex BREVIARIO, effectu seximios ieiunij & abstinentiæ, *Dom. 3. Adu. Lect. 4. 5. Dom. 4. Quadrag. 4. 5. Dom. 4. Sept. t. 1. 5. 6. Dom. 3. Nouemb. 1. 2. 3. 4. 5. 6.* Ieiunium confert formæ præstantiam in Daniele, Iudith &c. *Dom. 3. Nou. 1. 2. 3. 4. 5. 6.* Abstinentia facit longuos in festo S. Pauli *Erem. 15. Ianuar. 1. 4. & festo S. Antonij 17. Ian. 1. 5. V. Ebricitas, Gula.*

Vide Controuersias de Ieiunio supra *Tom. 1. pag. 74. seqq. Et Quæst. Theol. Tom. 2. sr. 5. cap. 2.*

Sententiæ selectæ de Abstinentia.

**R**egnum Dei non est esca & potus, sed iustitia & pax, & gaudium in Spiritu Sancto: Sobriè, iuste, & piè viuamus in hoc sæculo, *ad Titum 2.*

Omnis qui in agone contendit, omnibus se abstinere. *1 Cor. 2.*

Qui abstinens est, adiciet ad vitam. *Eclesiast. 37.*

Is qui manducat, non manducantem non spernat, *ad Rom. 14.*

Nos autem qui Dei sumus, sobrii sumus, *ad Thessalon. 5.*

Fratres sobrii estote & vigilate, quia aduersarius vester diabolus tamquam Leo circuit querens quem deuoret. *1. Petri 5.*

**PATRES.** Plenus venter non gignit tenuem sensum, id est, subtilem. *Hieronymus.*

Cibo corpus pascitur, pio opere nutritur. *Gregor.*

Estu libido crescit, ieiunio luxuria superatur. *Gregor.*

Natura paucis contenta. *Boetius lib. 2. de consolatione.*

Plures occidit gula quam gladius.

Mater inuitatis est abstinentia, mater ægritudinis voluptas. *Hierom.*

Sine Cerere & Baccho friget Venus *Idè Eccl. PHILOSOPHI.* Multorum morbos fercula multa ferunt. *Sen.*

Venter præcepta non audit. *Sen.*

Ventri obediens animalium loco numeratur, non hominum.

**EXEMPLA PROFANA.** Carolus Magnus ieiunijs etiam cum periculo valetudinis corpus suum exercuit. *Ita Marius lib. 8.*

Otho Magnus Imperator, cum Hungaris consisturus, ieiunium in castris suis indicxit, Deique auxilium inuocauit. *Strichundus l. 3.*

De Ieiunio Sententia alia selecta.

**B**ona est oratio cum ieiunio & elemosina, magis quam thesauros auri recondere. *Tobia 12.*

Sanctificate ieiunium. *Exech. 2.*

Scitote quoniam exaudiet Dominus preces vestras si manentes permaneritis in ieiunijs. *Judith. 4.*

Conuertimini ad me in toto corde vestro in ieiunio, planctu, & fletu. *Exech. 2.*

In omnibus exhibeamus nosmetipsos, Dei ministris in vigilijs, in ieiunijs, *ad Cor. 6.*

**PATRES.** Ieiunium autem magnum, *gc.*

## 14 Pars II. Apparatus Materiæ ad Doctrinam &c.

generale nos abstinere ab iniquitatibus, & ab illicitis voluptatibus sæculi. *Augustinus.*

Ieiunium purgat mentem, subleuat sensum, carnem spiritui subicit, cor facit contritum & humiliatum, concupiscentiæ nebulas dissipat, libidinum ardores extinguit, castitatis verò lumen accendit. *Augustinus.*

Ieiunium non solum perfecta virtus, sed cæterarum virtutum fundamentum est, & sanctificatio & pudicitia atque prudentia, sine qua nemo videbit Deum. *Hieronymus.*

Ieiunium mors culpæ, excidium delictorum, remedium salutis, radix gratiæ, fundamentum est castitatis: hoc gradu citius ad Deum peruenitur. *Ambrosius.*

Quid prode est ieiunare visceribus, luxuriari venationibus, abstinere a cibis, & errare peccatis. *Ambrosius.*

Fames amica virginitati est, inimica Castitati fatu-ris: hæc verò prodigit castitatem, nutrit illecebram. *Ambrosius.*

Sicut miles sine armis non est aliquid, nec arma sine milite, sic nec oratio sine ieiunio, nec ieiunium sine oratione. *Chrysostomus.*

Vt Venus æquat vires: sic copia Bacchi. Et tentat gressus, debilitatque pedes. *Quid.*

### ACEDIA. OTIVM.

**S**icut equus tardus indiget stimulis, ita acediosus maximè indiget reprehensione ut pergant in via salutis.

Sicut Dominus odit seruum ignaum & otiosum, ita Deus auersatur desidiosos in exercitio virtutis: otium enim est pulvinar diaboli.

Otiosus est instar aquæ stagnantis, quæ non mouetur, ac proinde putrescit: & noxijs vermibus, id est, vitijs repletur.

Rectè comparatur otiosus paralytico, qui non potest manus, aut pedes ad operandum mouere. De his *Psal.* 13. Manus habent, & non palpabunt, pedes habent, & non ambulabunt.

Similis est otiosus Agro neglecto, & pleno spinis & vrticis. *Præter.* 24. Per agrum hominis pigri transiit, & ecce totum repleuerant vrticæ. Nec male assimilatur Ferro, quod absque vsu & motu contrahit rubiginem. Et cum veste prætiosa, quæ nisi gestetur, à tineis corroditur.

Otium affert homini animam & corporis egestatem. Ideò dicit Sapiens. Qui scelerat otium replebitur egestate, *Prouerb.* 28. v. 19. Maledictus qui facit opus Domini negligenter. *Ierem.* 41. v. 4. Propter frigus Piger arare noluit, mendicabit ergo æstate, & non dabitur illi. *Prouerb.* 26. v. 14.

Otium sapè est causa damnationis. Ideò dicit Christus, Omnis arbor quæ non facit fructum bonum excidetur, & in ignem mittetur. *Matth.* 7. v. 19. Et ibidem iterum dicit, Inutile feruum eicitur in tenebras exteriores vbi erit flosus & stridor, dentium.

*Acediosus Deus grauius punit.* Exemplum est in populo Israelitico, quando cepit in deserto tardere itineris & laboris, & de manna cælesti dicere: nauseat anima nostra super cibo isto leuitissimo, ideo immisit Dominus in illos serpentes ignitos, qui eos laniabant & occidebant: *Numer.* 21. Quinque Virgines fatuæ quæ dorm tauerunt, & sine oleo boni operis in lampadibus ad Sponsum feruè venerunt, exclusæ sunt, & auerterunt, Amen dico vobis nescio vos, vigilate itaque &c. *Matth.* 25. Sizarra in lecto iacens clauo perforatus est à lathel, ita acediosus à demone Samson dormiens inter genua Dalæ fuit captus, catenatus, excruciat. *Iudicum* 19. v. 15.

*Acedia est causa multorum peccatorum:* Dandi belli tempore manens domi otiosus commisit adulterium cum Berabca, & postea homicidium. *2. Reg.* 11. Cum dormirent homines tenit inimicus homo & in medio tritici superseminauit zizania, id est, vitia & peccata, *Matth.* 13.

*Redarguit Christus in parabolis otiosos, & operantibus primum addicit.* Quid statis hic toto die otiosi? & vos in v. neam meam, & quod iustum fuerit dabo vobis. *Matth.* 20. Dormiebat Ionas sopore graui, & ideò gubernator nauis redarguit eum, & propter eum orta est tempestas. Sed quid secutum? Proiectus est in mare, & balæa deuorauit eum, ita acediosus incidunt in laqueos & fauces diaboli. *Iom.* 1. Denique Christus in horto redarguit discipulos dormientes, dum orandum esset, dicens, non potestis vna hora vigilare mecum. *Matth.* 26. Seruus piger qui noluit negociari, sed talentum defodit in terram obiurgatur, & talento spoliat. *Matth.* 25.

Quomodo breuem laborem æterna requies consequantur, VIDE EX BREVIARIO in festo S. Bonifacii 14. Maii. lect. 2. & in festo S. Matthæ 24. Februar. lect. 7.

Vide a contrario, *Obedientia, Zelus, Amor &c.*

### Sententia selecta &c. de Acedia & Otio.

**V**ade ad formicam piger, & discè Sapientiam, quæ parat in estate cibum sibi, & congregat in monte quod comedit. *Prouerb.* cap. 6.

Viqueuo piger dormies: Quando conserges è somno tuo. *Psal.*

## Pars II. Apparatus Materiæ ad Doctrinam, &c. 15

Vult, & non vult piger anima, autem operantium impinguabitur. *Proverb. 13.*

Sicut acetum dentibus, & fumus oculis, sic piger his qui miserunt eum in via. *Proverb. 10.*

Abcondit piger manum sub axilla, nec ad firmum applicat eam ad operandum. *i. Proverb. 19.*

Propter frigus pigus arare noluit, mendicabit ergo æstate, & non dabitur ei. *Proverb. 20.*

Omnis piger semper in egestate est. *Prov. 21.*

Desideria occidunt pigrum, noluit enim quidquam operari. *ibid.*

Sicut ostium vertitur in cardine, sic piger lectulo suo. *Proverb. 26.*

Maledictus qui facit opus Dei negligerter. *Ieremia 48.*

Regnum Dei vim patitur, & violenti rapiunt illud. *Matth. 23.*

Omnis arbor bona bonos fructus facit. *Matth. 7.*

Inutilem seruum eicite in tenebras exterioris. *Matth. 21.*

Vade ad formiciam piger, & dilce Sapientiam. *Proverb. 6.*

Vult, & non vult piger. *Proverb. 13.*

Omnem palmitem in me non serentem fructum, tollet eum. *Ioan. 15.*

Scienti igitur bonum, & non facienti peccatum est illi. *Iacob. 3.*

**PATRES.** Facito aliquid operis, vt semper diabolus inueniat te occupatum. *Hieron.*

Radix desperationis est ignauia, & non solum radix, sed nutrix eius, & mater. *Chrysol.*

Per torporem vires, & ingenium deficiunt. *Isidorus.*

Non dormientibus prouenit regnum cælorum, nec otio, & desidia torpentibus beatitudo æternitatis repromittitur. *S. Leo.*

**PHILOSOPHI.** Generosos animos labor nutrit. *Seneca.*

Pigritia est nutrix egestatis. *Seneca.*

Pellis est mortalibus ignauia. *Plato.*

Impossibile est negligentibus Dominis seruos esse sollicitos. *Arist.*

### De Otio Sententia alia.

**M**ultam malitiam docuit otiositas. *Ecc. 33.*  
Cum autem dormirent homines, venit inimicus eius, & superleminauit zizania. *Matth. 13.*

Qui congregat in messe, filius sapiens est, qui autem stertit æstate, filius est cõsolationis. *Pro. 10.*

**PATRES.** Otium est puluinar diaboli.

Omne verbum otiosum, quod locuti fuerint homines, reddent rationem de eo in die iudicij. *Gregorius.*

Otiosum quippè verbum est, quod aut vtilitate recitandis, aut iustæ necessitatis caret. *Idem.*

Mens otiosa nihil aliud cogitare nouit, quam de eis, aut de ventre. *Leo Papa.*

**PHIL.** Et **POETAE.** Emollit otium vires, sicut rubigo ferrum. *Seneca.*

Otiosus non sibi viuuit, sed quod turpissimum est ventri, & sonno. *Seneca.*

Queritur A Egistus, quare sit factus adulter. In promptu causa est, desideriosus erat. *Ouid.*

de remed. amorum.

Otia si tollas perire cupidinis arcus. Contemptæque iacent, & sine luce faces. *Idem.*

## N O T A.

**P**ro toto hoc Alphabeto, aliquando posse doctè induci Sententias, siue Axiomata Iuris Canonici, Iuris Ciuilis, Philosophiæ totius, quæ commodè reperies supra. *Tom. 2. Tract. ultimo, cap. 2.*

## ACCUSATIO.

**F**alsa accusationis exempla detestanda, proponit Scriptura in castissimo Iosepho, qui a sua Domina iniquè accusatus est, ac si vim illi inferre voluisset, & ideo in vincula coniectus est, quibus Deum illum cum honore liberauit. *Gen. cap. 39.*

Iniuste accusatus, & lapidatus est Naboth, ac si Deo, & Regi maledixisset, & ideo Iesabel à canibus deuorata est. *3. Reg. c. 21. v. 11.*

Abimelech iniquè accusatus est à Doeg apud Saulem eo, quod Dauidem benignè excepisset, & cum pluribus occisus. *1. Samuelis, c. 22. v. 9.*

Christus à Iudeis sæpius falso accusatus tanquam seditionis, hostis Cæsaris, potator vini, commercium habens cum dæmone, destructurus templum, &c. *Matth. 26. Marc. 14. Luc. 23: &c.*

S. Stephanus Protomartyr falso accusatus, & lapidatus. *Act. 6. v. 11.* Contra Paulum Apostolum iniquæ accusationes. *Act. 16. v. 10.*

Accusari falsa à Deo grauiter punitur, cuius exemplum est in Aman qui Mardocheum accusans, suspensus est in patibulo quod Mardocheo iniquè parauit. *Esther 7. v. 10.*

Duo Senes qui Susannam a adulterij accusarunt, ipsi loco Susannæ à populo lapidati iuerunt. *Daniel 13. v. 36.*

Simon, &c. pro simili crimine à Deo putati sunt. *1. Machab. & Iudith 4.*

*Vtile est homini scipsum potius quam alium accu-  
sare.* Iustus prior accusator est sui. *Prov.* 18.

Sic fecit Magdalena coram Pharisæis, & remissa sunt illi à Christo peccata. Sic fecit Sanctus Petrus, & respicit postquam Christum negavit.

Sic fecit David post adulterium, cum Bersabea, & homicidium Vrize, & læpius in Psalmis 2. *Samm.* 12. v. 1. *Et Paral.* p. 21. *Et Psalm.* 32. v. 5. *Psal.* 41. v. 5. *Psal.* 50. 51. &c.

Sic Ionas coram nautis accusavit fugam suam à facie Domini. *Tona.* 2. *versic.* 12. Filius prodigus, peccaui in cælum, & coram te, &c. *Luca.* 15. *versic.* 17. Publicanus percussus percutus suum, &c. *Luca.* 18. *versic.* 13. Zachæus, si quem defraudari reddo quadruplum. *Luca.* 19. *versic.* 8. Latio in Cruce, Nos quidem iuste digna factis recipimus. *Luca.* 23. *versic.* 41.

Accusatio proprii criminis est instar incisionis venę, aut apostematis, aut salubris vomitorij, quo corpus à corrupto sanguine, & pravis humoribus, & suis morbis liberatur: ita fit in anima per humilem delicti sui accusationem.

Aliorum accusatores importunos comparat Cicero *orat. pro Roscio*, vel cum Anseribus; qui tantummodo clamant, & non nocent; vel cum Canibus qui clamant, & nocent, ac mordent bonos, ac pos, non minus dum tendunt ad templum, quam si inrent ad prostibulum: *V. Iudicium iniquum, Invidia, Inimicitia.*

### Sententia selecta, &c. de Accusatione.

**V**ides festucam in oculo fratris tui, trabem autem in oculo tuo non consideras. *Christus Pharisæis.*

Demosthenes iustus ab Atheniensibus, vt quemdam accusaret, recusavit, sed facta in eum populi acclamatione, surgens dixit; Vos me vti Athenienses; consultorem habetis inuiti, calumniatorem verò, ne si velitis quidem habebitis.

Cato maior à populo Romano Prudens appellatus, maximis Romanorum odijs exercitus est, quadregies enim fecies reus causam dixit, semperque absolutus est. *S. bellicus lib. 1. cap. 6.*

Vx tibi, vx nigra, dicebat cacabus ollę: in eos qui non se, sed alios semper accusant.

Cum tua peruideas oculis, malę lippus, adunctis, Cur in amicorum vitis tam cernis acutum? *Horatius.*

Argus (i. centoculus) in vitis aliorum; Talpa in suis.

**A**dulatores comparantur cum Coruis, qui oculos effodiunt, nempe excecando, & decipiendo eos quibus adulantur.

Et cum Hirundinibus, quę comparent tantum tempore æstiuo, & læto, fugiunt tempore frigido, & aduerso.

Et cum Venatoribus qui fistula dulciter canunt, vt volucrum decipiant, ac depliment.

Et cum Histione qui omnem vultum induit, & nullam partem serio agit. Ideo monet Sapiens, melius est à sapiente corripri, quam stultorum adulationibus decipi. *Ecl.* 7.

*Quomodo adulatores a sibi nocent.* Exemplum est in amicis Aman, qui velentes ei complacere suaserunt, vt pro Mardochæo erigeret altissimum patibulum, ex quo tamen Aman ipse suspensus est. *Esther.* 5. Prophetę adulatoris dicebat Achab prospera de bello futuro, quòd ei pessimè occidit. *3. Reg.* c. 22. Populus adulando acclamabant Herodi, quòd loqueretur voces Dei; & ecce consensim percussit eum Angelus Dei, & consumptus à vermibus interiit. *Act.* 12.

*Adulatores etiam nocent suis.* Exemplum est in Abalatre qui in curia linguis adulabatur; dicens, videntur mihi sermones tui recti, at ipse cum populo in bello proligatus, & occisus est. *2. Reg.* c. 7. 15. Adolefens narrans David mortem Saulis inimici eius à se accelerata, iustus est à Dauide statim occidi. *1. Reg.* 1. Duo Sicarij qui caput Isobofet occisi ad Dauidem detulerunt, vt ei complacerent, simili modo pro sua mercede trucidati fuerunt. *2. Reg.* 4. Pharisæi per adulationem voluerunt Christum decipere, Magister scimus quia verax es, & viam Dei in veritate doces, &c. sed ipsi potius decepti fuerunt. *Matth.* 22. *versic.* 16.

*VIDE EX BREVIARIO.* Quomodo dedecet Adulatio maximè praconem Verbi Dei: Domin. 4. Epiph. lectione 5. & lectione 3. quę suavis quidem appareat, sed acerbe ledit. *Psalm.* 54. *ser.* 4. adeoq; plus nocet, quam sapientum correptio. *Sabb. Dom.* 2. August. *lect.* 2.

### Sententia selecta, &c. de Adulatione.

**M**eliora sunt vulnera diligentia, quam fraudolentia oscula blandientis. *Prov.* 1. Qui derelinquunt legem laudabunt impium. *Prov.* 28.

Melius est à sapiente corripri, quam stultorum adulationibus decipi. *Ecl.* 7.

Est

Est qui nequiter se humiliat & interiora eius plena sunt dolo. *Eccles. 9.*

Popule meus qui te beatum dicunt, ipsi te decipiunt, & viam gressuum tuorum dissipant. *Esa. 5.*

Vz qui iustificatis impium. *Esa. 5.*

Non quero hominibus placere, si hominibus placerem Christi servus non essem. *ad Galatas 1.*

Simulator ore decipit amicum. *Proverb. 11.*

**PATRES.** Adulantis linguæ ligant homines in peccatis, delectat enim ea facere, in quibus non solum non metuitur reprehensor, sed etiam laudatur operator. *August.*

Magis optabo à quolibet reprehendi, quam ab adulante laudari. *August.*

Leuius non debet putari quod gladio mirante, quam quod lingua insidiantie committitur. *Idem.*

Adulatores sunt hostes, & scintillæ diaboli. *Hieronymus.*

Nihil est quod tam facile corrumpat mentes hominum sicut adulatio: plus enim nocet lingua adulatoris, quam gladius persecutoris. *Hieron.*

Adulari est ars seductorum. *Chryso.*

**PHILOS. POETÆ.** Laudat adulator, sed non est verus amator.

Nullus tam gnarus, qui non sit laudus avarus.

Plus laudatori, quam tu tibi credere noli.

Recte facta collaudare honestum est, mala vero laudibus videre, adulterini animi ac imposteris est. *Democritus.*

Malum hominem blandè loquentem, agnosce tuum laqueum esse. *Seneca.*

Habet enim suum venenum blanda oratio. *Seneca.*

Laudare præsentis adulatoris est. *Aristot.*

Sirenum scopulos præterijse iuvat. i. blandientium. *Ovidius.*

## AMOR DEI, CHARITAS.

**E**st virtus qua diligitur Deus propter seipsum, & proximus propter Deum. Primum & maximum præceptum est Dei dilectio, datum Moyse à Deo in monte Sinai.

Amor siue Charitas est illa Vestis nuptialis, candida, & pretiosa, sine qua Anima non potest esse sponsa Christi, vel admitti ad conuiuium, aut ad aulam cælestem. Quomodo hac intrasti non habens vestem nuptialem? *Matthai 22.* Anxor Dei est Oleum quod Prudentes virgines habuerunt in lampadibus, & sine quo dictum est fatuis, Nescio vos. *Matth. 25.*

R. P. ArdeR. Tom. III.

Charitas perfecta comparatur cum Muliere casta, quæ vti nullum amat præter Deum virum, ita charitas nihil præter Deum. Amor Dei similis est Auro, quia facit opera nostra tam splendida & pretiosa vt mereantur vitam æternam. Comparatur cum Igne, quia omnia peccata confumit, & animum purificat. Charitas similis est Stellis, quæ magis in nocte, quam in die apparent, ita amor Dei magis in aduersis quam in prosperis dignoscitur. Charitas patiens est, benigna est, non iactatur, non est ambitiosa, & reliquæ eius proprietate exponuntur. *1. ad Corinth. 13.*

*Opera quæ non fiunt in charitate aut gratia non sunt meritoria vite æternæ, nisi appareant maxima.* Si linguis hominum loquar & Angelorum; charitatem autem non habeam, factus sum velut æsonans, & cymbalum tinniens: *Ibid. 9. 1.*

*Amor Des facit omnia quantumvis ardua apparere leuia.* Sicut Iacobo septem anni videbantur dies pauci præ amoris magnitudine. *Genes. 29. 7. 10.*

*Fortis est vt mors dilectio:* Quod patet exemplo D. Pauli Apostoli. Certus sum, inquit, quia neque mors, neque vita, neque creatura àia, poterit nos separare à Charitate Dei, quæ est in Christo Iesu Domino nostro, *ad Romanos 8. 38.*

*Charitas operis multitudinem peccatorum.* *1. Pet. c. 4.* Exemplum est in S. Magdalena, cui cum ingenti amore Christi pedes lachrymis irrigaret, dictum est, Remittuntur ei peccata multa, quia dilexit multum.

*Exemplo suo ad charitatem Deus nos pronocat.* Sic Deus dilexit mundum, vt Filium suum vnigenitum daret, *Ioan. 3.* Item exemplum Christi qui dilexit nos, & tradidit semetipsum pro nobis, & lauit nos in sanguine suo. *Bren in Nat. Dom. lect. 7.*

*Quanta charitate Apostoli & alij Deo committenti fuerunt.* Abrahæ vnicus filius erat Isaac, & cum vnice illum amaret, manibus proprijs maculare voluit, quia Deum magis amauit, quam suum filium. *Genes. 22.*

Perfectæ charitatis exemplum fuit in tribus pueris in Babylonem abductis, qui numquam Religionis erga Deum obseruationem deserentes, in fornacem, septuplum quam solitum erat accensam missos, flamma non adussit quia maiori intus ardebant flamma charitatis erga Deum. *Danielis 1.*

Machabz quoque septem fratres, neque ingentibus Regis promissis corrupti sunt, neque minis terrii, contra Dei legem aliquid agere voluerunt. Sed potius crudeli morte con-

B sum.

sumpti, plus Deum quam se diligendum esse, illustri documento fuere. 2. *Machab. c. 7.*

D. Petrus ter interrogatus, An Christum amaret, Respondit, Domine tu nosti omnia, tu scis quia amo te: & ideo Christum illi oues suas paicendas & regendas commisit. *Joan. 21.*